Pelo concurso de duas ou mais pessoas   aumento a pena em

3 (três) anos e 2 (dois) meses de reclusão e  45 (quarenta e cinco) dias multa -  (§ 2º, inciso II do artigo 157

Código Penal)

Definitiva:    Torno a pena em definitivo em  12 (doze) anos  de reclusão e  175 (cento e setenta e cinco)

dias multas.

2) Artigo 288 do  Código Penal

1º fase : Considerando que a maioria das circunstâncias Judiciais acima especificadas são desfavoráveis ao réu

e de ter sido a idéia de unirem para praticar os crimes fixo a pena base acima do mínimo legal fixo a pena base

[...]

crimes das mesmas espécies praticados mediante diversas condutas e com distintos momentos consolativos.

Impõe-se a aplicação da regra do cúmulo material, prevista no art. 69 do Código do Estatuto Repressivo,   torno

em definitivo em:   13 (treze) anos e 10 (dez) meses de reclusão e 175  (cento e setenta e cinco) dias multas.

Do regime prisional  :  O réu cumprirá a pena inicialmente em regime fechado em obediência ao artigo 33, § 1º,

"a" c/c § 2º "a" do Código Penal, devendo ser observado que  este se encontra preso nesta Comarca  desde

11/03/2018, conforme o evento 01, dos autos de inquérito policial n.